
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__950________ DEL__11/06/2013________ 
 

REGISTRO SETTORE N___57________ DEL__27/05/2013________ 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: approvazione piano di prolungamento orario di servizio 
estate 2013 ed impegno della spesa 
 

 ( ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______del__________
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
                         Il Responsabile del Settore f.f. 
        Ten. Salvatore Matrisciano 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990  

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal _11/06/2013 
 
        Il Messo Comunale 

 
      Il Responsabile del Settore f.f. 
            Ten. Salvatore Matrisciano 
 



 
 
 Premesso che: 
 

 
• con nota prot. P.M. 989 del 25.03.2013 a firma dell’Assessore alla Viabilità, è stata 

richiesta l’elaborazione di un progetto che prevedesse il potenziamento dell’attività di 
controllo sul territorio durante le ore serali (sino alle 22.00) nei mesi estivi; 

 
            Accertato che: 
 

• l’attuale organico del Corpo Di Polizia Municipale non consente di far fronte alle 
maggiori esigenze di prolungamento nelle ore serali dei mesi estivi; 

 
            Dato atto che: 
 

• le assenze per congedi, malattie, riposi e l’esigenza di garantire l’espletamento della 
altre funzioni assegnate alla Polizia Municipale riducono la capacità operativa della 
Polizia Municipale e non consentono di programmare un terzo turno che copra le ore 
serali; 

 
Considerato che:  

 
• è possibile utilizzare la somma di Euro 6.043,09 già impegnata sul capitolo 521 art. 3 

cod. bil. 1030101, Bil. 2012 (Impegno 2298/12),  la somma di € 1.438,25 già impegnata 
sul capitolo 521/4 cod. 1030101 Bil. 2012 (Impegno 2299/12), nonché la somma di € 
513,66 già impegnata sul capitolo 521/5 cod. 1030107 Bil. 2012 (Impegno 2300/12) 

 
• con nota n. 1116 del 05.04.2013 questo Comando ha provveduto alla proposta di un 

piano di intervento programmatico finalizzato al potenziamento dell’attività di 
prevenzione e controllo del territorio durante le ore serali, per l’estate 2013, con 
l’impiego dei componenti del settore di Polizia Locale; 

 
• in seguito a riunioni interne del personale e ad accordi intercorsi con l’assessore 

richiedente si è addivenuti alla seguente conclusione: impiego di 4 unità (1 piantone e 3 
in pattuglia) nelle ore serali (20.00 – 22.00), durante tutti i giorni della settimana, dal 3 
giugno 2013 al 10 agosto 2013, come da progetto definitivo che si allega alla presente 
determinazione e si considera parte integrante della stessa. 

 
Visto lo Statuto del Comune 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune. 
 
Visto il T.U. approvato con il D.Lgs. 267/2000 
 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in L. del 03/08/2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013;  
 
 
 
 



 
 
 

DETERMINA 
 

Di dare esecuzione al progetto allegato, al fine di garantire il prolungamento dell’orario di 
servizio (sino alle 22.00) dal 03.06.2013 al 11.08.2013 
 
Risulta già impegnata la somma di Euro 6.043,09 sul capitolo 521 art. 3 cod. bil. 1030101, Bil. 
2012 (Impegno 2298/12),  la somma di € 1.438,25 sul capitolo 521/4 cod. 1030101 Bil. 2012 
(Impegno 2299/12), nonché la somma di € 513,66 sul capitolo 521/5 cod. 1030107 Bil. 2012 
(Impegno 2300/12) 
 
Di procedere alla predisposizione dell’ordine di servizio e della distribuzione dei turni tra i 
dipendenti che abbiano confermato la propria disponibilità 
      
Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno. 
 

   Il Responsabile del Servizio f.f.  
        Ten. Salvatore Matrisciano 


	REGISTRO GENERALE N.__950________ DEL__11/06/2013________
	Riferimenti Contabili
	Riferimenti Contabili:
	Come da Foglio allegato del Responsabile del settore Finanziario
	Riferimenti normativi:
	Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000
	Riferimenti Normativi
	Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000
	Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000
	Allegati n. 
	Allegati n.


